
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 
(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.10.2022 № 1520 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в пункт 4.2 Положения о порядке 

оказания имущественной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства и формировании перечня 

муниципального имущества, предназначенного для этих 

целей, утвержденного постановлением администрации 

города Мончегорска от 01.11.2008 № 915  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 312-

ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", в целях реализации положений 

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации" 

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  
 

1. Внести в пункт 4.2 Положения о порядке оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и формировании 

перечня муниципального имущества, предназначенного для этих целей, 

утвержденного постановлением администрации города Мончегорска от 

01.11.2008 № 915 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 15.06.2017 № 729, от 01.03.2019 № 288, от 27.01.2020 № 80, от 

19.03.2021 № 317), изменение, изложив его в следующей редакции: 

"4.2. В соответствии с частью 1 статьи 18 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации" оказание имущественной поддержки получателям 

имущественной поддержки осуществляется комитетом имущественных 

отношений администрации города Мончегорска в виде передачи во владение и 

(или) в пользование муниципального имущества, в том числе земельных 

участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения 

consultantplus://offline/ref=24A16D29FD9B80DC4ED69777E5AC10B95887773F594004C2EE97AFE0801AFCC03B983C585C0517E2C18E31185CxEDEM


2 
 

личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального 

жилищного строительства, ведения садоводства для собственных нужд), 

зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, 

механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на 

возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в 

соответствии с муниципальными программами (подпрограммами). Указанное 

имущество должно использоваться получателями имущественной поддержки 

по целевому назначению.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 
 

 

Глава администрации города                                                                 В.И. Садчиков 


